
KONTRATtr

Numri i kontratds: I : 616-21-27 07 -5-l-l/C677

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim ".Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€r€n

Kema - Companlr Sh.p.k., Te IJMI-a, LIPJAN (ne vazhrJim "Kontraktuesi"), ne anen det€r
lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet Krasniqi,
dhe Toni Bler, Strkelzen HAradina j - faza e II-te, Uran Ajr:ti, Aziz Abrashi me num€r identi
2101-5-t-l

Neni 1 lldnda

dhe

pajtuar te

jergi Balsha
kues: 616-21-

1.1 Lenda e kontrat€s €shte ekzekuLtimi i puneve ne vijim ngaana e Kontraktuesit: Rikonstruim dhe ndertimi
ler. Shkelzeni rrugeve Malursh Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha dhe Toni

HAradinaj - faza e [I-te, Uran Ljeti, Aziz Abrashi sipas pershkrimit teknik

Rikornstruimi i rruges Ahmet Krasniqi - Loto 3

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 108 000,00 €; (nj€qindl e tetE mije Euro e zero euro

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 mE sip€r duhet td jetti e vetmja pages€ q€ Autoriteti
bolxh Kontraktue:;it sipas kontrat€r;. Ai duhet td jet€ i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshi

2.3 Pagesat do te trehen nd pajtim rne Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta t€ kontrates.

Neni 3 lRendi i pdrpardsis€ i dokumenteve t€ konttrat€s

3.1 Kontrata p€rbtihet nga dokumentet ne vijim:

Marrdveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme tE Kontrat€s;

Tenderi i Kontrakl.uesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pOrbejne kontrat€n konsidr:rohet se shpjegojne njera tjetren; nd raste te

paqart€sis€ ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpardsisd nd td cilinjan€ d me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan0 t€ bejnd me ktitd Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit tues, nga
nj€ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titrLllin e Kontrates dhe numrin e saj identifikimit

Lot I Prokurimit: 616-21-2707-5-l-l dhe nr. I brendsh€m 61621016 5ll

I .lu lutemi referojuni l<dti-j numri te kontrates n€ dokumentet e faturimit dhe pagesOs, procedurat dhe transaksionet q€ | me thesarin



dhe duhet tE d€rgohen me post€, faks, email ose t€ dorez,ohen personalisht. Komunikimet Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Konhaktues ose Menaxherit te Proiektit i
Veganta te Kontrat€s.

n€ Kushtet e

4.2 N€se personi qe dergon komunikaGn k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot6 k€te nE

komunikatdn e tij. Sa herd qe ka afax. td fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, dOrguesi t€ kerkoj€
v€rtetim t€ pranimit t€ komunikatcs s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre td iitha masat e

ncyojrhmo p6r t0 :igurunr prnnimln CI Komunihimit t0 tU.

4.3 Kudo ne kontrat6 parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, , ose vendimi,
perveg n€se specil=rkohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do jet0 n€ formd

p€rputtde me
arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €shtd e pergatitur n€ gjuhen ne kater origjinale, dy prej td cilave jand
Kontraktues dhe nj€ origjinale p6r Kontraktuesin.

td shkruar dhe tial€t "njofton", "v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen n€

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet

P6r Autorite,tin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

m€rvAx $eR



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds: 616-27-27 07 -5-l-1 /C677

lP6rkufizimet

l.l ttl{onttut8ll Jo i8 iLotd man8v.rhi. tB llJlru. nJer-let Autorltetlt kontraLtues Jhe
sh€nuar n0 formularin e kontrat0s td n€nshkruar nga pal€t, dul<e perfshire te gjitha shtojcat per
dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd t€.

l.2 "Pun6" konsiderohen t€ giitha ato pune te cilatjand objr:kt i kontratds dhe td cilat
kerkon qd te kn/hen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtirn, restaurim, meremetim
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturatEtjera apo pje:ie te ryre.

l.3 "Kontraktuesi" eshrc operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar
kontrat€s, i cili (tC cil€t) €shtd pale n0 kontrate dhe €sht€ i obliguar te kryeje pun€t sipas
do te marrd shumiin sipas maneveshjes me kontratd.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrat€s ( apo cilido
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shte pergjegj€s p€r mbik€qyrjen e kryerjes sd pu
gjitha holl€site duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontratds" do td thotE shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marr6veshjes
kontrat€s.

1.6 "Vendi i nd€rtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar pdr kryerjen e pundve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makineria pdrfshir€ edhe at€ p€r bartjen e paj
tjera q€ nevojiten per kryerjen e pun€ve te kontraktuara qe duhet t€ b€hen sipas kontrat€s.

1.8 (tSkicattf n€nkuptojnd vizatimer llogaridet, informatat e siguruara dhe td miratuara
Kontraktues per kryerjen e pun€ve t€ kontaktuara.

1.9 'KPK" do t€ thotd Kushtet e Persiithshme t€ Kontratds.

1.10 "KVK" do tE thote Kushtet 
" 

UJOanru t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€scrjne cili 6shte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara nd

2.2Kontrata dhe tE gjitha komunikimet e shkuara ndermjet pal€ve hartohen nd gjuhen e specifik

Neni.] lf ransferimi

3. 1 Transferimi do t€ jete valid vet€m nese ka marr€veshje te shkruar p6rmes te ciles
kontraten e vet ose: nj€ pjes€ t€ saj te nj€ pal€ e tret6.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konhaktue
kontrat€n ose njd pjesd t€ saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes rLga ajo, p€rveg n€ keto raste:

a) kur ka ngarkesrS pdr pagese, n€ favor te bankierdve t€ Kontraktuesit, te shumave qd duhet t€
do t€ b€hen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast td dhdniers se td drejt6s s€ Kontraktuesit siguruesve tii Kontraktuesit per t€ kerkuar
person tjetdr i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e K

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€
nga obligimet e veta pdr pjes€n e kontrat€s q€ tashmd €shtd realizuar ose per pjes€n qe nuk eshte

3.4 Pranuesit e dislrozitave td kontrates duhet te plot€sojn€ krileret e p€rshtatshmdrise qd
kontratds perveg n€ raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose
frnanciar.
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Neni 4 l\6n-kontraktimi

4. I N€nkontrata €shte valide vet€m nese ka marreveshje tE shkruar permes sd ciles K

reallzlnlne njd pjese tU konhat8s'8 tijnj8 prl. tB t'"t8.

4.2 Elem:entet e kontrat€s q0 do tE nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te n€n

implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin K
kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e

paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa au

nga Autoriteti X.ontraktues. Te gjithd ndnkonhaktuesit e propozuar duhet te pdrmbus
oershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kon;fraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nOnkontraktuesve, me
siguroj, ku e konsiideron si te nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 K.ontraktuesi €shtd p€rgjegi€s p€r aktet, gabimet dhe rreglizhenc€n e n€nkontraktuesve
agienteve ose te p'unesuarve, n€ t€ njdjt6n m€nyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€
agjentdve te tij osre pun€tor€ve t0 tij. Aprovimi i n€nkontraklimit te ndonje pjese tE kontrat€s
nenkcrntraktuesit nLga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij

4.5 Nese n€nkontlaktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhduesh€m qd vazhdon pdr nje per
at€ te periudh€s sii garancis€ ndn kontratd ndaj Kontraktuesit. perkitazi me firfizimet q€ i jep
Kontraktuesi duhe:t qe, nE gfaredo momenti pas skadimit tE periudhds s€ garancisE, t'i
Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligi
kohezgjatjen e garancisd se skaduar.

OBLIICIMIT [,{UTOR,ITETIT KONTR.AKTUIS

Neni:5 lDh6nia e dokumenteve

5.1 Nese €shte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrirni i kontratds, autoriteti
Kontrakfuesit, pa pagesE, nje kopje te skicave td pdrgalitura p1r realizimin e kontrat6s
specifikimeve dher dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Kontrakl-uesi mund te bleje kopje tjera td
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas lCshimit
perfundimtare, Kc,ntraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet
tjera tE kontrates.

5.2 P€rveg n€se dr;ht€ e nevojshme p€r qellime te kontrates, rikicat, specifikimet dhe

autoriteti kontrakt,ues nuk duhet t€ p€rdoren as nuk duhet t'i l,:omunikohen njd pale te trete nga

pajtim paraprak te aubritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€

dokumente plotesuese dhe udh€zimet qd jand te nevojshnre p€r ekzekutim t€ mird t€
kompensim d€mi rrga ndonjd defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe ne perputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vend punishte, nd p€rputhje me programin e zbatimit td defnave t€ p€rcaktuara

t€ pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, ,gjate shfi:ytezimit, duhet td mir€mbaje gdo objekt te vendosur nd dispozicion
t€ mire, dhe duhet, n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tyre
perfundimit te konffates.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte t€ ndonjE pagese per pdrmirdsimet qe rezultojne nga

iniciativen e tij.

Neni 7 lt{dihma lidhur me rregulloret vendore

7. 1 Kontraktuesi mund te k€rkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopj
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherat€ apo ligjet an€sore te Republikes se

te ndikojnd te KonLtraktuesi gjate realizimit td obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontra
ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.
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7.2 Ne baze ld, dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi tr)unen, Autoriteti Kontraktues do
perpjekjet e nevojshme p€r t€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p6r t€ gjitha vizat dhe lej

$ttkq pqfi$ltlrq lp1pq p 
Fil4a$ 0hq lq1al g qqn{lim4r pQr pEqqnptino ghgrfimfl I H ailpvq

Autoriteti kontrakiues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet o q€ndrimit p€r familjet e tyre.

OBLIGIMET E ]KONTRAKTUESIT

Neni 8 tObligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t0 veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti ko
Kontraktuesi kons,ideron se kOrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrlej fush6veprimit t€ k
iu ekspozuar d€nimit per shkelje te kontrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r kete d
arsyet e tij brenda 30 dircsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do
shkak td kdtij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas te giitha ligjeve

Republik€n e Kosov€s dhe do te siguoje q€ penoneli i tij. te afErmit e tyre,
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojn€ sipas k€tyre ligjeve rlhe rrelgulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e mafta lidhur me
dhe konfidenciale, Pdrveg ne rastet kur kjo €sht€ e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit t€
te publikoj€ ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

8.4 N€se Kontraktuesi 6sht€ grup, pdrbdrja e grupit nuk do le ndryshohet pa pelqimin pa

Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi clo td siguroj se pun€t do te fillojn€ dhe tO pi)rfundojnd brenda afatittE caktuar
programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi dlo t€ siguroj qe te glitha pun€t qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
t€ punimeve do te b€hen n€ kohd dhe nd p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe

dhe per m€ tepEr rne shkalldn e aftesis€ dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte d
ka ndermarr pune t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi tlo td siguroj p€r cildsind e pun€s dhe per r:ilesine e materialeve dhe cildsis€
punonjesve qd jan,5 pdrdorur p€r realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit menjehere pas fillimit td pun€s per arsyet e

a. ne qofte se p€r kryerjen e puneve pajisjet e rdndir si: ekskavatore t€ llojeve tE nd

kamiond rd llojeve td ndrl shme, skela td lar@ ed do t.6 p6rd,cren dhe

b. n€ menyrd qe rc mos demtoj€ kalimtaret e rastit, objel<tet perreth, trafrkun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ p€rgjegjes per sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni9 llersoneli

9.1 Kontraktuesi cluhet t€ pun€soj personel kyg dhe te pdrdor pajisje td identifikuara n€ tender e
pun€ ose personel tjetdr dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Proj
gdo zdvend€sim te propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vet€m ndse kualifikimet e tyre
karakteristikat jani5 n€ thelb t€ barabarta ose m€ t€ mire se ato td propozvara gjat€ tenderit.

Neni l0 liiguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m€ von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin
siguri per ekzekulim td plotd dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shurrra e siguris6 do td saktesohet nd

ekzekutimit do trj ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfartido humbjeje qd

mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore rrga ala e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj td mbetet i vlefsh€m 30 dite pas ltishimit t€ Certifikatds s€ Pranimit

10.3 Siguria e ekzrlkutimit td kontrates do te jete nd form€n e dhdne ne pjesen IV te kontrates.

beje te gjitha
e nevojshme,

$Itq

Nese
ai, duke

ke i paraqitur
pezullohet per

dhe negul ne fuqi n€

dhe punetor€t vendor€ tE tij

t€n si private
ai nuk do

traktues.

me shkrim t€

dakord ne

iat€ realizimit
rat ekzistuese

me pervoj€ q€

shme,

ij, p€r t€ kryer
do te aprovoj

ktues me
K. Siguria e

pasoJe e

Pdrkohsh€m.



Neni 11 lP€rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll l Nga dntn s flllimit 0 dori :a t0 l0:hohot Ocftifihntn o Itoni$imit te Defehtette, rTe

personale, vdekja, dha humbja o:o ddmtimi i prond: (pdrf:hiro, pa kuffrim, Punn, Impinntm,
Pajisjet) jan€ r'eztqet e Kontraktuesit dhe pronds sd afert.

I1.2 Kontralctuesi duhet td siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund t€
t€ defekteve ne shLumat e pErcaktuara n€ KVK pdr ngjarjet e m0poshtme te cilat jane p€r shkak
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim iPun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i prones (p€rveg Pun€ve, Impianteve,

Kontratdrr; dhe
(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates
policdn dhe certifiikat€n per sigurim qe ka pdr q€llim kompensimin
d6met e pdsuara.

Materialeve dhe Paiis

duhet t'i dergojd Au
e nevojsh€m p€r td s

11.4 Ne qoft€ se l<ontraktuesi nuk ofion njd sigurim t€ tille atehere korLtrata do t€ kons
kontraktuesi do t€ p€rjashtohet nga pjesemanja n€ alctivitetet e prokurimit p6r jo me pak se njd vi

I 1.5 NE qoft€ se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindEse pdr zgjatjen e afatit te ofrimit te
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgasE afatin e caktuar per dorezimin e certjfikat€s mbi s

eliminojd sigurimin dhe tE zbrese gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12 Prograni

12.1 Brenda koh€s; se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoj€ It{enaxherit t€
miratim. Programii do te p€rmbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Kontraktuesi
puneve, afatin kohor qe kdrkohet per dorezim dhe miratim 1.e vizatimeve, metodat
zbatole, dhe afatin kohor per secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit p€r me teper kdrkon modifikinre ne programin e pun€ve ne
kontraktuara, kontfraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj6herd programin dhe t'ia ktheje prap€
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n0 intervale-jo m€ shume se periudha e

12.3 PEr gdo pak€naq€si apo mosmarrdveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktues

argumont m0 shkim Monaxhsrit to Projoktit.

12.4 P'araqiga e programit tC tille. duke perfshir€ gdo shtese nlga menaxheri i projektit nuk do t€
rris defyrimet e kontraktuesit sipas pundve te kontrakfuara, s;i dhe Edo rnodifikim te perfshird
punimeve nuk do te rezultoje nd ndonjd pagesd shtese per kontraktuersin, n€se kjo ka
neglizhenc€s sd kontraktuesit gjat6 pOrpilimit t€ programit.

Neni l3 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do te ket€ t€
perfshire ne zbatinfn e kontrates,

drejtdn te ndaloj qasjen nd vend-punishte p6r gdo person i
me perjashtim td personave le autorizuar nga Autoriteti K

13.2 Kontraktuesi do td siguroje sigurine n€ vend-punishte g,ate gjith€ preriudhes s€ ekzekutimit
pergjegjes per te mar€ hapat e nevojshem, n€ interes te punonjdsve te tij, agjentdve te Autorite
dhe paleve te treta, per t€ parandaluar gdo humbje ose aksidenl i cili mund te rezultoje nga

13.3 Kontraktuesi do te mare te giitha hapat e domosdoshme, pdr pdryjegjdsin€ e tij dhe me
p€r t€ siguruar qd s;trukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do td
per sigurimin, me r;hpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat j
p€r zbatimin e duhur t€ detyrave ose qe me arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 l{d€rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do td siguroj6 q€ punimet dhe instalimet nuk
lidhjet e komunikjimit te dlla si mrget, hekurudhat, rruge ujore
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.
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I{otrtruktr.ri . konriJ"ron tB tr"uorth*., ot. IrktE
Kontraktues me qellim td mbrojtjes apo p€r t€ pdrforcuar pjesdt e mrgdve, urave, do td bartet
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga liontraktuesi. Kontralctuesi
Autoritetin kontraiktues pOr gfarddo masa td veganta q0 ai synon tii nd6rmand para se kryej
demit te shkaktuara nd mrg€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete
Kontraktuesit.

Neni 15 'Tatimi

15.l Kontraktuesi €sht€ pergjegjes p€r t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore
Republikds se Kosov€s.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dorEzimit te tenderit dhe dates se fundit
p€rfundimit te pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak tE ngr
dhe/ose ngritjes r;e detgimeve doganore nd qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa ka q
kontraktuesi.

Neni 16 JKostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Puneve ose Materialeve q€ do t0 perfshihen ne Pun€t nC mes t€

ne tund t0 periudhes s0 Korrigjimit t0 PEfEktEvE dq t€ negullehet nga lKgnfrektuesi n0 |tpffgu
nese humbja ose dEmtinri lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakruesilr.

FILLIMI DHE !'ONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ l(VK.

17.2 Kontraktuesi do td nddrtoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Speciflrkimet dhe Vizatimet
kryhen n€ pajtim me Programin e dor€zuar nga Kontraktur:si, i pdrditesuar me miratimin e

Projektit, dhe do tii plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVI(.

Neni l8 Zglatja e periudhes s€ ekzekutimit

18.1 l(ontraktuesi mund td kerkojd zgatje te periudhEs se ekz:ekutimit nese realizimi i kontrat€s
ose pritet se do td vonohet, pdr ndonj6ren nga k€to arsye:

Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoj€ obligirret e veta sipas kontrates;
Forca madhore t€ p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta laj
Kontraktues se ka per q€llim te b€j€ kerkes€ p6r zgjatje td periudhes se realizimit per te cilen a

ka td drejtd dhe, perysg ndse ka ndonjd marr$veshje tjetdr ndermjet Kontraktuesit dhe A
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhdna gjitheperfshirese ashtu qd t€ mund
k6rkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti le

Kontraktuesit k€ttl zgjatje t€ periudhes s€ realizimit nese mund t€ arsyetohet, ose n€ menyr€
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin q€ nuk i €sht€ dh6n€ e drejta p€r zgjatje t€ peri

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do td paguaj d€met e likuiduara Autoritetil. Kontraktues n€ normdn ditore td
per gdo dite q€ Data e Perfundimit eshte me vone se Data e l(drkuar e llerfundimit. Shuma tota
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€

likuiduara nga pae;esat per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e dOmeve t€ likuiduara nuk do t€ nd
e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ dreiten e vleres rnaksimale nEbaz1 td nenit
njoftoje Konhaktuesin:

a)

b)
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(a) konfisko-ie garancind e realizimit; dhe / ose
(b) t€ nderprese kontrat€n, dhe
(c) te hyje rr€ nj€ kontrate me nje pale te tretd ne koston e X.ontraktuesit pdr o

punlmeve.

MATERIALET ]DHE MJESHTiiRITii

Neni 20 .Regiistri i pun€s

20.I Nje regjister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-pu
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposht€m:

kushtet e motit, nd€rprerjet e pun€s qe detgohen nga moti me shi, oret e pun6s, numrin dhe
td pundsuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjert ne pdrdorim, pajisjet jo ne glendj
kryera n€ vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesi

deklaratat e holl€sishme t€ tE gjitha elementeve
dhe td p€rdorura, te afta plr tu kontrolluar ne
duhet bere Konha.ktuesit.

sasiore dhe cilCsore t€ nun€s s€ bere dhe fumizi
vend-punishte dhe td rdrLdesishme n€ llogaritjen

20.2 Shenimet e b€ra ne regjistrin e pun€s, si pune ne progres, et td ndnshkruhen nga Autori
dhe te bashkE-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tij. N€se Kontraktuesi
komunikojd pik€pramjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 dit€sh pas dat€s

regiislruar te dhenat apo deklaratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi ddshton qe td ndnshkruaje
pikdpamjet e tij brenda periudh€s s€ lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet
paraqitura ne regiister. Kontraktuesi mund te shqyrtoje reglistrin e punes n€ gdo kohe dhe
dokumentin, te beje ose te marr nje kopje tE shenimeve t€ cilat ai i konsicleron te nevojshme per i
tlj.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin
mbajtur regjistrin e pun€s ne m€nyr€n e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 PunEt, komponentdt dhe materialet do te jene ne p€rputhje me specifikimet, vizatimet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera n€ kontrate dhe do t€ mbahen n€ dispozicion te Autoritetit
q€llime identifikimi gjate gjithe periudhds se realizimit.

21.2 Te gjitha pramimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje k6rkese t0 ddrguar nga
Autoriteti Konlrakiues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara ne
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojnd k€rkesat per kete pranim para se td ink

21.3 Edhe ndse jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do t€ perfshihen ne pune ose
komponent€ve, ato mund t€ refi.zohen dhe duhet t€ z6vend€sohen menjdhere nga K
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund€sia t'i r
p€rmiresoj€ materialet dhe artikujt q€ jan€ refuztar, por k€to materiale dhe artikuj
inkolporim ne pune vet€m n€sejand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te em€roj "Menaxherin e Proiektit", te cekur ne KVK, i cili do td
per mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjatd t€rd koh€s, duke filluar qd nga dita e pard e frlli
deri ne skadimin e periudhes garantuese td defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes 6sht€ t€ kontrolloje cilesin€ e pundve dhe cilesine e materialeve
pajtim me specifikimet teknike t€ rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qE komponentEt dhe materialet te dorezohen n€ koh€ n€
autoritetit kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponent€ve dhe rnaterialeve. Kontr
se ka vleresuar plotesisht vdshtir€sitd q€ mund t'i hase nd kdt€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet
ndonje arsye p€r vonesd n€ pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ketd t€ drejte, ose nga vet€ ose agjentit e, tlj, qe te inspektoj€,
dhe testoje komponent6t, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe te kontrolloj€ progresin e pdrgatitjes, imit apo
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prodhimit te gfar€do artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kon
te p€rcaktoj€ ndse komponent€t, materialet dhe mjesht€ria kane cil€sine dhe sasine e k€rkuar. Ki
vendin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend
specifi kohet nE kc,ntratE.

22.5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta ni

err $0 te mlmtgji rErtiflhimin e proiedurfiD lidhur mo hfit0.

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili
deklarat€ per piki;pamjet e tij ndaj detrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarrdveshjes sd
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kerkojnd qe keto teste te pers€riten n€ tO nj0jtat kushte
n€se ndonjera pald k€rkon, nga nj€ ekspert qe zglidhet me p€lqimin e p€rbashket. Te gjitha
t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vones€
Rezultatet e ri-testimit do te jene pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet ngapalap
d€shmohet se 6sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 JParalajm€rim i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do te informojd Menaxherin e Projektit, nd qoft€ se vdren
l€shim nd skica ('rizatime) apo edhe nC specifikim gjate kry,.rj.s sd pun€ve duke ia t€rhequr
mund te ndikojnd me vone nd kualitetin e pun€ve.

23.2 N€se Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo .leshimeve, qofshin
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj€herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse palet no kontrate vleresojn€ se nddrrimet substanciale te puneve jand bere te nevojs
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e

Menaxheri i Projektit nd bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe
sipas Ligjit te Prolurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 l,agesa

24.1 P'agesat do te b€hen n€ Euro.

24.2Pagesat do te rregullohen per zbritje p€r pagesat paradhenie dhe te mbajtjies. Autoriteti Kontraktues
Kontraktuesit shumein e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate.
Kontraktues ben nje pagese me vonese. Kontraktuesit do ti paguhel interes per pagesd me vonese nC

Interesi do t€ lloganitet nga data ne td cilen pagesa duhet te ishte ber€, deri nd daten kur pagesa esht€
rregulluar sipas bank.ave vendase p€r kredi ne sektorin e nd€rtimit.

243 Artikujt e Pun€ve p€r td cilat nuk eshte dh€n€ norme apo gmim nuk do t€ paguhen
Kontraktues dhe d,r t€ konsiderohen td mbuluara nga nofinat dhe gmimet tjera nd Kontrat€.

24.4 Fta4.esat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do tE b€hen n€ |
dhend n€ Pjesdn \r. Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plotdson Kontraktuesi I njejti
bashkengjitet kerkr:s€s p€r pages6, duhet t€ p€rdoret per t'i raprortuar ndryshimet n0 llogarin€

Neni 25 Ita ramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dlte parallogaria duhet td p€rmbajn€ pajisje pdr nd€rtim, instalim, testim,
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret
gmimin e kontrattis. Kontraktuesi do t€ paguhet pOr sasin€ e pun€s s€ kryer n€ normen e

Parallogarise per gdo artikull.

25.2 Ne rast td kontrat€s paushall€, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td pdrmbai aktivitetet me
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit perdoret p€r monitorim dhe kontroll
aktiviteteve nd baz:d td t€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Ndse pagesa p€r Materiale ne
behet veg e veg, Kontraktuesi do te tregoj shperndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd
Aktivitetit.

Neni 26 P'arapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do rc beje pages€ paradh€nie Kontraktuesit te shr-Lmave te percaktuara ne
caktuar ne KVK k.under dispozitds nga Kontraktuesi i nje Garancioni tC Pakushtezuar Bankar
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pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut€
sa t€ behet pagesa o pare, por shuma e garancise duhet t€

Kontraktuesi, Interesi nuk do te paguhet per parapagim,

te barabart€ me parapagim. Garancia do t€
reduktohet ne m€nyre progresive nga

16.l Kontraktuesi d0 tt! p0lduin parupuilnin \Jstiifl Filrtii Frguff Pnjislot, fi[tteriildt dhe sh$eui"..t. tj
posag€risht p€r kryerjen e punSve. Kontraktuesi duhet td deshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera pdr Menarherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe p€r shkak te
orarit te pdrqindjeve te p€rfunduar te Pun€ve nEbaze te pageses.

Neni 27 JVIbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do t€ ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri
Puneve. Kjo shune ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj l0%o e vler€s totale te kontrat€s
mund te zdvend€s,rj parate e: mbajtura me garancion bankar "me k€rkese".

27.2 Shuma e mbeljtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit
llogaris€ pdrfundirntare t0 re,feruar nd Nenin 29.

Neni 28 rV€rtetime't e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve t€
p€rfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me par€.

28.2 Menaxheri i Projektit clo ta kontrolloje pundn e kryer te
v€rleton shumen qd duhet t'ii paguhet kontraktuesit.

kontraktuesit p€r te vdrtetuar cil€si

28.3 Vlera e pun€sr se kryer rlo t€ p€rcaktohet nga Menaxheri iProjektit.

28.4 \/lera e pun€s; sE pErfunduar perfshin:

a',1 Ne rastin e Kontrates sd Paramas€s dhe Parallogaris€, vler€n e sasise se

Parallogari qe eshtti perfunduar; ose
b) Nd rast te kontratiis paushall€, vlera e pun6s s€ ekzekutuar do t€ p6rb€j

perfunduara ne Pen;hkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se pdrfunduar p,5rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensi

Neni 29 IJogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesi.jo me vone se 9(f dite pas ldshimit t€ certifikatds p€rfundimtare t€ pranimit, do
Menaxheri i ProjeJctit nje drrrft te deklarates se llogaris€ pdrfundimtare rne dokumentet
nC detaje vler€n e punes se trer€ ne pdryuthje me kontrat€n, s€ bashku me td gjitha shumat
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne m€nyr€ qe Menaxheri i

deklaraten e llogarise p€rfundimtare.

29.2Brenda 30 dit€ve pas pranimit te draft-deklaratds se

kerkuar ne m€nyrd td arsyeshme p€r verifikimin e saj,
llogarise perfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td

te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, nga Autori
tek Kontraktuesi, osie nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit <io te l€shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i
Kontraktuesi, deklaraten e llogarise pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare per te ci
Kontraktuesi nE, bazE te kontratds. Autoriteti kontraktues ose p€rfaqesuesi i tij i autorizuar
duhet t0 nenshkru4jne deklarat€n e llogarise p0rfundimtare, si njd njohje e vleres se plote dhe
punes se realizuar sipas kontrates dhe menj6here do tC dorOzoje nj€ kopje t0 n€nshkruar t€
Proiektit.
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Neni 30 thhnqrtl$r hsmpsnlim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontrakrtues nuk lejon qasje n€ nje pjese te vend ndertimit data e posedimit
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dh6n€ llogari pdr kete, ose vonohet apo
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura pdr kryerjen e pun6ve td kontral
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin q€ t'i zbuloje ose kryeje testet n€ pungn
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontra
vonesd apo shpenziune shtese per Kontraktuestn.
Parapagimi vonohet.

Menaxheri i Projektit pa ars)'e te justifikuar vonohet n€ leshimin e v€rtetimit per
kontrat€s.
Kontrakfiresi has nr5 pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve t€ pun€ve t€ kontraktuara te cil
jan€ pdr shkak te joprofesionalizmit t0 Kontraktuesit,

30.2 N€se nj€ ngjarje e till€ .ndodh, at6here Qmimi i Konhates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE ]]iiRGJE(}JESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e p€rgiithshme

te p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit te Kont

a) t'i ldshoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshdm me nj€ kopje p€r Autoritet
duke thenro, n€se kjo €shte e pershtatshme,rezervat e tij, dhe perveg derash, edhe
sipas menrlimit te tii jane p€rfunduar punet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ t€ gatshme
perkohshdm; ose

b) te refuzojr5 aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin
mendimit 1:e tij i kerl(on nga Kontraktuesi per ta l€shuar certifikat,On.

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1.6 p€rkohsih€m td pundve, Kontraktuesi i pmonton dhe i heq strukturat e
materialet qe nuk l<erkohen me per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjitha
ndonj€ mbeturind apo pengesd dhe do te beje ndonjd ndryshim td gjendjes s€ vendit te pra;imit

(d)

(e)

0)

(s)

31.1 verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit te
behet n€ prani td lKontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetd penges€
Kontraktuesi te jet,.' informuir prej t€ pakt€n 30 ditCve para dates se verifrkimit.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njd certifikate
perkohshdm jo m€ herdt se 1:i dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktueiit, te iene t6 satst

Neni 32 llestet pdr p€rfundimin

32.1 Pundt nuk do td pranLohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
Kontraktuesit. Korrtraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues pdr daten n€ te cil€n veri
te tilla mund td fillrrjn€.

32.2Punlt te cilat nuk plotesiojnd kushtet e kontrates, duhet, ndse k€rkohet, t6 shkat€nohen dhe
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses s€ Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t€ b€
t€ duhur n€ shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Noni JJ Pranimi i perkohsh€m

33.1 Punimet do te merren piirsip€r nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar ne m€nyr€ td
pdr pranim dhe te jr;te leshuar, ose konsiderohet te jete leshuar. nj€ certifi,llate e pranimit ie p€r

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshoje cerlifikaten e pranimit te p€rkohsh€m o
fumizimet brenda njd periudhLe prej 30 ditdsh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar cerlifikatdn n€ di

kontrate.

specihkuar n€

k i jep skicat
nd afatin e

fundimtare, e

shkaktojn€

t pengesa nuk

p€rkohshCm final do t€
p€r verifiki me kusht qe

ime t€
mi dhe testet

hen nga
pas njoftimit

pranimit t€
p6r pranim

ose:

kontraktues
ne t€ cilen
r pranim te

:ilin, sipas

t€ refuzojd
e fundit td

me dhe
do te heq€

kerkohen ne



Neni 34 P6rgiegi€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jetti pergjegj€s pdr menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje
cilat mund t€ shfa,qen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve td d€mtuara ose mjeshteria ose dizajni
Kontralduesit; dhe / ose

b) gdo vepriun apo mclsveprim i Kontraktuesit gjate periudh€s se defekteve.

34.2 Kontrakuesi me shpenzime te veta do ta permir€soje def'ektin oso d€min sa me shpejt t€

z€vendesimi ose rinovimi eshtd bdr€ per k6naqesin€ e mbik€qyresit. Nese kontrata
pjesshOm, periudlra e defellteve do t€ vazhdohet vetdm per at€ pjesd te punimeve e

ndenimi apo rinovim.

giendje q€ tE marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te
n€ kuniz td Kontraktuesit. A.utoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekl.it duhet te informoj€ sa
jete e mundur Korrtraktuesin p€r veprimin e marr€.

34.5 Periudha e ptirgjegjdsis€ se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikirnet teknike.
e periudhes sd pergjegjesise se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do te jete 365
Pdrgjegjdsisd se defekteve do t€ filloj€ ne dat0n e pranimit te p€rkohsh€mL.

3 5.2 Pundt nuk do te konsiderohen se j ane realizuar plotesisht derisa t€ j et€ n€nshknLtar certifikata
e pranimit nga N{enaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kqntraktues, e

Kontraktuesi.

certihkates perfundimtare, Kontrak.tuesi dhe autoriteti
e obligimeve qd daUn sipas kontratds p4ra l€shimit

cilat kand mbetur td oarealizuara n€ kohdn kur l6sh
masa e obligimeve t€ tilla do td percaktohen duke iu re r dispozitave

SHKELJA E KONTRATiiS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Sihkelja e l<ontratEs

36.1Pala ka shkelti kontraten ndse nuk arrin te shlyej€ ndonjO nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t€ ketti td drejt€ p€r k€to

a) d€met; dhe/ose
b) ndErprerje:n e kontratds.

36.3 Perveg masave te siperp,ermendura, mund t€ jepen demshperblime. Ato mund [d jene:

te pundve td

gabueshme i

e mundur.
Periudha mbi petgjegj€sinii e defekteve p€r t€ gjitha zevend€simet ose rinovimet do te nga data kur

cila ds

r pranrm te
ndikuar nga

34.3 N€se shfaqet ndonj6 defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudhds s€ pdrmendrur, autoriteti ues ose
menaxheri i projelktit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin tti konigjoj
ddm brenda afatit kohor te p0rcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues ntund td:

defekt ose njE

a) te kryeje vet€ pune, ose te pun€soje dike tjetdr per kryerjen e punimeve, n6
Kontraktuesit, ne tir cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktuos do t€ zbri
pritura osie nga garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) td nd€rprrls€ kontratdn.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arihet menjehere ose, pasi eshte

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudlhes s€ garancis€ ose, nd rastet kur ka md tepdr se nje periudh€, skadimit te
do t'i

duke cekur
I qe autoriteti
i kontraktues
jan€ k€rkuar

dhe kosto te
nga pagesat e

nuk eshte ne
pungn

shpejt q€ td

kohdzgjatja
Periudha e

rfundimtare
jd kopje tek

35.3 Pa marre parasysh l€shimin e

mbeten t€ detyruar p€r p,lotesimin
perfundimtare te pranimit dhe te
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe
te kontrates.

do t€
certifikat€s
certifikata
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deme t€ pergjithshnne; ose:

deme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€,meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave IE paraparu

te zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose

siguria

Neni 37 lShk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontrat€n n€ qoft€ se palatje
shkelje themelore td Kontraties.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do td perfshijne, por nuk do t€ kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nd6rpren€ prunen per 15 dite rresht pa qend e pdrfshird kjo nddrprerje
punes si rihe pa autorizim td menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar t€ nd€rpres€
akivitetin e pundve t€ kontraktuara per me shum€ se 15 dit€ pune; ose marr€veshjet
pagesat p,Or shkak td kontraktuesit p€r kosto td vones€s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nii likuidim tjetdr nga
shkrirja;

d. Pagesa e veftetuar nga Mr;naxheri i Projektit, nuk paLguhet nga ,A.utoriteti Kontraktues
nga data e certifikates sd ldenaxherit te Projektit;

e Menaxheri i Projellit njofton se mos konigjimi i defekteve €shtd shkelje e kontrates
nuk arrin t'i konigoj brenda 30 ditdve te percaktuaralga a\a e Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n€ pdrmbushjen e kontrates per numrin e dit€ve pdr t€ cilat sh

d€meve te likuiduara mund td paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje te kontratds p€r raste tEtjera nga ato te parapara
Menaxheri i Projektit do te rrlereso.je n€se shkelja materiale e kontrat6s paraqet baz€ per shke

37.4 N€se p€r shkak te flrjit tC pales sd tretd krijohen rrethana emeryjente objektive dhe

p0rmbushjEn o dr;twimeve t0 konLtrat0s, MenaxhEri I Projeklit me pglqimin E Konfrehfuesi
vazhdim€sine e prermbushj,3s se pun€ve sa m€ pare qC eshte e mundur. Menaxheri i Proj
vlerdsimin e punds se kryer pjeserisht, do t€ k€rkoj€ nga korrtraktuesi t€ largohet nga zona e
ate ne nje giendje te mir€. Mena;rheri i Projektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin per pun€t e

momentin e marrjr:s s€ njoftimit m,a shkrim pdr nd0rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata slk€putet, Kontraktuesi do td nddrpres pundn menjdherd, do t€ siguro
dhe ta liroj vend punimin brenda 1.5 ditdve nga p€rfundimi i periudh6s s€ njoftimit.

Neni 38 lForca madhore

38.1 "Force lMadhore" sig perdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale,
eksplodimet, t0rmeti, zjarret, verrshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin
kontraktuese, e paparashikur:shme dhe jasht€ kontrollit t€ paleve kontraktuese.

gnegullimet
apo negli

38.2 Ne rast se ndodh ndonj dra nga ngiarjet qd percakton Forcen Madhore dhe kjo i
punemarr€sit kryerjen e obligimeve dhe pergiegjesive t€ pat'apara me kontrate, pun€marresi sa

eshte e mundur duhet t'i siguroj€ punddhdndsit nje deklarate me shkrim me t€ dhdnat e plota li
Ne kete rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

tlbliigimet dhe pergjergj€sit€ e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet ni
objel<tive se p€irmbushjes sd tyre.

ll t3jatii pezullirnLit dhe n€ lidtrje me punet e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur
pajisjeve teknike, akc,modimit te personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngiashme i bart

lll

iv.

lBrenda pesemb€dhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes qe percakton F
lMenaxheri i P'rojektit ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i
punet e perfun,luara rre mdnyrd qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.
,{fatii per permbushjer te obligimeve nga Kontraktuesi te de['rimeve t€ kontrates
edhe p6r nj€ periudh€ per aq sa ka zgatur periudha e pezullimit.
l\6 qoft€ se kontraktuesi p€r nje kohe te gjatd dsht€ bdre i pa aft€, p€r shkak t€
p€r t'i kryer obligimet dhe p€rgjegjesite e parapara me kontratd, Autoriteti Kont
lihtate 7 dit€ mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin per nderprerjen e kontrat€s.

a)
b)

tl

k6te nen do
pagesd nga

shkakton nj€

apo pezulloj€
e arritura mbi

30 ditesh

Kontraktuesi

minimale e

Nenin 37.2,
te kontrates.

kjo e pengon

t9 p$rtundoj

it do te beje
s dhe ta len€

deri ne

vend punimin

vile,
m

t€ pamundur
md shpejte q€

me ng]arJen.

i mund€sisd

nparlmln e

ontraktuesi.
Madhore,

soje tE gjitha

Madhore,
brenda

lufterat,
e pal€ve



Neni 39 iPagesa paLs shk€putjes s€ kontrat€s

39.1 Nese kontral.a nderprit.et p€r shkak td shkeljes materiale te kontrat€s nga ana e

Projektues do td perpilojd shkres€n mbi vlerdsimin e punds se p€rfunduar dhe materialet e

llogaritur ato me minus pagesat n€ avans q0 jand marr€ para dates se l€shimit t€ shkres6s nd
p€rqindjen e vlerOsuar td p,un6t. t€ pakryera, sig eshte cekur n€ KVK. D6met shtes€ td likui
aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pagesd

kontraktuesjt, diferenca do te jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ndse kontratla nderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td lCshoj nje certifikat€ p€r
b€rd, materialet e porositnra, koston e arsyeshme t€ heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin
Kontraktuesit i pun€suar vet€m ptir Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigu
dhe pagesat nd avirns te marra deri ne daten e certifikat€s.

Neni 40 lProna

40.1 Te gjitha materialet dhe pajis.jet e ndertimit nE vend punim, Impiantet, Pundt e

t€ konsiderohen 1,€ jen€ prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per
Kontraktuesit.

Neni 4l lLirimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qofte se pamundesrohet permbushja e kontrates nga shp€rthimi i luft€s apo ndonjd
kontrollit te Autor:itetit Kon.traktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj
do td siguroj venrl punimin dhe do t€ nderpres punen sa m€ shpejt qe eshte e mundur pas

vdrtetimi dhe do 1.d paguhet pdr pundt e kryera para pranimit t€ tij dhe per pun€t e kryera m€
eshte arritur marr€rveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 iZgi idhja rniqdsore e mosmarr€veshjeve

42.1 Pal5t do t'i bejnE te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne m€nyre miqesore t€ gjitha mos
mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojnd
shkrim per poziterr e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se

Ndse cilado Pale e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin m
do rc i pergjigjet kerkeses piir zgjidhje miq€sore brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha maksim
arritjen e k€saj zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se p€rpjekja per te
miq€sore d€shton ose n€se Pala d€shton te pergiigjet me koh€ ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, td
jene t€ lira te vazhdojn1 nE fazEn e ardhshme te procedures s€ zgjidhjes se mosmarrdveshjes
tjetr€n.

42.2 Nese procedura e zgjidthjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund t€ merren
te pajtohen permes institucionit te specifikuar nC KVK. N€se nuk mund te arrihet zgjidhja
fillimit t0 pr000dur0s s0 pajlimit. secila pale d0 te k0t0 t0 drejt0 t0 vazhcloj0 n0 faz0n e

s€ zgjidhjes se mosmarrEveshjes.

Neni 43 iZgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedur€ giyq€sore

43.1 Nese nuk mund td an:ihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te k€rkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim nre KVK.

43.2Para n€nshkriLmit te kontrates palet duhet te vendosin per m€nyren e zgjidhjes se

apo arbitrimi.

it. Menaxheri
itura duke i

l0 dhe minus
it nuk do td

si borxh ndaj

teriale baze te
n e punes se

personelit te
in e Pun€ve

dhe Punet do
te gabimit td
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Kontrakhresi
imit td k€tij
p€r td cilat

et qe
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veshjen. Pala
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ja pal€t do t€
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h t€ pEryiqen
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KUSHTET E VEQ/TNTA

No-.i' ko"hut8'' 616-rl -Dl0l-5- l-l /C67t

KVK ne vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa heri) qe ka nje konflikt, di
mbizoteroine mbi ato te KPK.

k6tu do td

)\'tts,l,rlet e ,P'drgjit:luih nta tit
ll'ontrn'lir.s

Pdrshkrimi i nenil Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ jand ne fuqi do tE zbatohen per t6 g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni dc
p6rkat€se ne Prishtin€.

tha gdshtjet qe
td jete gjykata

2.2 Gjuha e perdorur do te jetd stLqipe.

Siguria e ekzekutimit
10. I Shume e sigurisd se ekzekutimit dshte 10 800,00 EUR

150 ditive, nd6rsa pas pdrfundimit te punimev
obliguar po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutim
nj6jt6 ne afat prej tre 'yiteve i cili sigurim e I

garancionin e punimeve - p€rgiegi6sin6 e defekte

ne afat prej
OE isht6 i

I ne vler6n e

rbulon edhe
'e.

Pdrgjegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2
Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo dem
punAt, ndonje pjese te tyre, materialet
gjate periudhr:s mbi te cildn kontre
pergjegjes per perkujdesjen e tyre, pdr <

perpos rreziqeve t6 definuara sipas ner
kontraktuesi korrigjon humbjen apo d6
nOn shpenzimet e veta, n6 mdnyre
pdrhershme nr3 gdo aspekt td jene ne
dispozitat e kc,ntrat€s sipas kdrkesave 1

te kontrat€s. f(ontraktuesi siguron pun(
me materialin dhe impiantin gjer r
zdvenddsim it tr-. plote;

(b) N€se ndodh ndonje humbje apo demti
nje shume r-' cila 6shtd e mjaft
zdvendesimin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo den
(perveg Pun6ve, lmpianteve, Mate
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn shu
eshtd 15.000 euro per gdo ndodhi, k
ndodhive dsht€r i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh nclonje dr-amtim personal osr

(i) e pundtordve td Kontraktuesit: 50 000 e

ndodhi, kurse numri i ndodhive 0sht6 i pakt

e personave te tJere: 50.000 euro pdr gdo ndodhi,
ndodhive eshte i pakufizuar.

m lidhur me
rpo impiantin
(tuesi eshte
'arddo arsye,
t 38 te KPK,
ntimin e till6
qe punet e
rdrputhje me
! menaxherit
:, s€ bashku
) koston e

n i Pajisjeve
esnme per

rm I prones
ialeve dhe
na minimale
trse numfl |

vdekje:

urse numfl |

rro pdr gdo
fizuar

Programi t21 Kontraktuesi do ta dor€zoj pdr aprovim Programin per Pr
ditdve nga data e N€nshkrimit t€ kontrat€s.

rdt brenda 15

12.2 Periudha p6r Programin e azhurnuar dshte 15 dit€ kalel
data e pranimit te k€rker;€s se Menaxherit te pr

darike nga
rjektit.

Fillimi ipuneve 111
tt I Data e fillimit do t€ jetd 15 dil;e pas n€nshkrimit te kor ratEs

I



ltlD bata e perfundl-lt 
" 

te gjltLa Funeve Jo te jete: /, JkU ulrnd".lL".

Demet e likuidueLra 19.1
Demet e likuiduara per t€r gjitha Pun€t jan€ 0.2502

p€rfundimtar t€ Kontrat€s pOr ditO.

Shuma maksimale e ddnreve t€ likuiduara per t€

eshte 10%o e Qmimit final te Kontratds.

e Qmimit

gjitha PunOt

Regjistri i pun€s 20.1 Nj€ regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-pr
ana e Kontrakfuesit,

nishte nga

Inspektimi dhe

testimi
22.1

Menaxheri i Projektit €sht€r: do te percaktohet pas n
kontratds me vendim noa ZKA

nshkrimit te

Parimet
pOrgjithshme
pagesave

te

1/1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuer
kontraktuar nd situacione ne vlera minimale nga l

apo edhe me teper p€r pun€t e kryera dhe te l
nga menaxheri i kontrat€s.

t vlerdn e
0.000,00 €
onstafuara

Parapagimi 26.1 Nuk aplikohet

Mbajtja e Parase 21.1 Shuma e parave td mbajtura 6sht6: 10Yo i vler€s se

Kjo shume do td ndalet nga gdo pages€ e Kont
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e

deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimtare t€ referr
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zevendesoj parate e

garancion bankar "me keitkes€".

Shuma e p.rave te mbaitura do te mbahel
periudh€s se defekteve 3 vite

kontrat€s.

aktuesit dhe
leshimit te

ar nd Nenin

nbajtura me

gjate tere

Shkaqet per

kompensirn

30. r Data e posedimit t0 vend punimit d0 te jete 75 di

pas n6nshkrimit tE kontratirs.

i lralendarike

Pdrgjegi6sia mbi
Defektet

34.5 P'eriudha garantuese e delfekteve Oshtd 3 vite e cile

sigurim te ekzekutimit sipa,s pikds 10.1 te kushteve t
mbulohet me
veganta

Pagesa pas shkep,utjes

s€ kontrates
39. r P€rqindja q€ do t€ zbatohet per vleren e punev€

pdrfunduar, qe pdrfaqilson koston shtesd
K.ontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte
vler€suar t€ pun€ve td pakryera minus shuma
liikuiduara.

qE nuk jand

-. Autoritetit
rdrqindia e

e d€meve te

Zelidhjamiqesore e

mosmarr6veshieve
42.2 Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te I

Drejt€sisE
linistrisE se

Zgidhlae
mosmarrdveshjeve
me procedur€
gjyq€sore

43.l
a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve td cilat r

gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezof
T'hemelore-PrishtinE n€ pajtim me ligjin nd Kosov

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nr
te cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj k<

nuk esht6 e mundur t0 zEjidhet ndryshe ndOrmjet
dordzohet ne arbitrazh te Tribunali i Pe

und td lindin
e mundur td

:t Giykat€n

)rmjet paldve
rtrate dhe se
paldve do te
hersh€m i

2



Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuad6r tE
Kosov€s, n€ p€rputhie me rryqrllaft
Nd6rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratEs pali* dnrhet te
m€nyrdn e zgjidhjes se mosmata€vp4hjeo,
arbitrimi.



Prokurimi : 616-21-27 A7-5-1 -1

Nr i brendshim: 61621076 511

dhe Toni Bler, Shkelzen IlAradinaj - faza e [I-te, tlran Ajeti, Aziz Abrashi

I
2

3

J

Rikonstruimi i rruges N{alush Kosova

Rikonstruimi i rruges Ilir Konushevci

Rikonstruimi i rruges Ahmet Krasniqi

Ndertimi i rruges Shkelzen Haradinaj - fazr e II-te

di i tenderit : 616-21-21 07-5-l-1

Data: 29.06.2t27

Lista e dokurnenteve ti tenderit mbdshtetEse

Dokumr:nt

1. Lister e Qertihkatar.e (Kema. Saba, SB dhe Alba)"pdf
1.? Dokrumentacionl.pdf
2.1 List:r e Punetoreve - l.pdf
2.2 Listtt e Punetoreve - 2.prlf
3.1 Lista e Projekteve -l.pdf
3.2 Lista e Projekteve -2.pdf
4. Lista e eteve - Kema Company shpk.pdf
4.1LISllA E MA ERIS EN MINUTES SABA BELCA.pdf
4.2 l4IONAT.pdf
4.3 ESKAVATOR GERRYERSE, JDER.pdf
4.4 CILIINDRA DHE CISTE .pdf
5.1 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -l.pdf
5.2 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -2.pdf
5.3 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -3.prH
5.4 Pershhrimi i Qmimeve - Loto -S.pdf
6. SIGURIM TENDERLpdf

P€rshkrimi i mrnlev€

GjergiBalsha

Nr.

1.
2.
3.
4.

6.
7.

8.
9.
10.
11.
12.
13.
t4.
15.

t6.

IIir

Nr

t.

)

Em€rtimi i grupit

Rikonstruimi i rruges llaluslr
Kosova

Dokumenti

5.1 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -l.pdf

5.2 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -2.pdf

5.3 Pcrshkrinri i Qmimeve - Loto -3.pdf

Rikonstrruimi i rruges
Konushevci

Rikonstrruimi i rruges
Krasniqi

866 Formulari i dorezirnit te tenderit

Ahmet



Ndertimi i rrugcs Shkelzen
Haradinaj -fazacII-te

PiesEt e ten<fqrif i $q ti $sri'rrhnn nf,,nrRf,i

5.4 Pershkrimi i Qmimeve - Loto -S.pdf+.

866 Formulari i dor€zirrit te tenderit



Ztlrtarr perei eei es i prokurinrit :

Nl i Prokurimit: 616-21-2707 -5-l-1-

TOREKONOMIK:

E-rqail: kema.companyl@gmailcom

Pet'soni kontakhres: Blerim Kolshi

Telefoni: t49446444

Faxi:

Nuinri frskal: 60{l I 18732

G.itp i operatorEve ekonomik (nese ap[ikohe|:

866 Formulari i dorEzimit tetenderit



FORMULAR PiiR DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tS Proknrirnit: 616-21-21 07 -5-l-l

T'itxlli i ko*trat€s: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugevc Malush 66561'2,Ilir
Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha dhe Toni Bler. Shkelzen HAradinaj - faza e II-te, I;
Aziz Abrashi

Si pergiigte ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsipdrme. ne, te
nenshkruarit. cleklarojme qe:

giitha informatat e pasakfa ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim,
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tfera te financuara nga BKK

8. Theksoime cle Autoriteti konlraktues nuk eshte i obli te vazhdoie me kete ftese dhe

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaitjet e dosies se tenderit. Ne pranojrne
saj ne terEsi, p:r rezen'in ose kufizim.

2. Ne ofrojrne t€ dorezojme. ne pajtim rie kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td
pa rezerv'e apo kufizirn:

3 Rikonstruimi i rruges Ahmet Krasniqi

3. Qmimi total i tenderit eshte:

1{i8 000,00 ELiR

Dhe nC fiali [,l ni

4. Ky tender eshte valid per nie periudhe prej ose rnuaj: ose dite: 90 nga data finale per
tenderdve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit
nenshkrimit te kontrat€s

6. Ne e bejme ket€ kerkese. per kete tender fshdno numrin e Pjesds, n1se aplikohetl si
konsorcium te'udhehequr ngafsheno emrin e udh€heqcs'itl. Ne konfinnoirne qe nr.rk jani
tenderuar per td nyejten kontrat€ me ndonjd fonlular tjeter. Konfinnojme, si partner nd
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, iane te detyruar rne ligj per realizirn te kont
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime p€r secilin andtar dhe
secilit anetal qd realizirni i kontmtes, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e

kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermanjen e perbashkOt/konsorcium jane te obli
ne ndermamen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta infcrrmoime Autoritetin kontraktues mentehere n6se ka ndonte ndrysliim ne
nrdsipEnne ne cilendo fazd gatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe

Itull, Se

me qe te

te

spozrtat e

;se
emdr te

te mbeten

te kene si

Formulari i doriizin:it te tenderit



866 Formulari i dordzimit te tendent



PAti /1MA9A D1'l rr PARALLO GAf ri | ,4il[41':

Nr. [rozir:ion

i
l-io.ii i ?r-trriis trji(isia Llr

{*rir*1 t

':tJR{

tal

.r-

t,il tuNu't'g Dflvt{}t"tMtT 3*E DHETIT

L3

Vendosja e shenjave tlt pi!rk*h*hme vertikale dhe

-sh*nj*ve p€r kontrolld ti! trn l'ikr"rt gjat€ krye{6s se

pilnimevs dhe sigurimi i konruaikacionit giat€

o[]l'lH-nav@ ne rruse.

mt

534.3 o 53.4

{rrrgirirni gjeode:ik i gjendjes egzistuse, harnronlzimi i

l<otave ne hyrjet - daljee ne vend€kalime dhe rrugii
anelsore pas perfcndimit te puniineve te dorrizohet

$ituacioni I rruges.

lrl

534 3 o. a 53.4

1.3

Mobiltzirni dhe rregullimi i punishtes p6f punii si

dhe identifikirni I in:talimeve nenlok:i:re {iiate
punimeve, r?ajtja e tyre si dhe sanimi I tyie ne rast

te ddmtirnit,

m'

534"3 (J-

t.4
Dernolinri dhe transporti deri nd deponi i pilakave

{kr-rbzave) nga betotri dhe rnaterialeve tjera t6

naurta.

2
ll1

14S6.04 1 1496.L

1.5
Prerja vilore e asfaltlt, betonit <Jhe niatcrialeve

tjera te ngurla. n' 1058.6 n 534.3

x.€

Demolimi. rreni:ri iskajorcve ekdzistues me

dirnensione: 18x24 me shtresen iretonit ekzistues

nen skajore me dor€ dhe me makirrerindi e duhurc
pa u denirtlrar asfalti I cili kufizahet n'le skajor€,

ngarkinri , transparti deri ne 15 km .

m

101s.J.7 0 &12.'l

1.7

0enrJh
dimensio

n6n skajorarne donedhe sp
pa u diirrupr efrl{t I tillkqF:
ngarkimi,transporti deri ne 1

elilJslues me

r betonit ekzistues

makinerin€ e duhurE

chet me skajorii,
iknt.

m'

9BB.4ss

lll

0 593.1

1.8
Dernclimi I shtyllave elefttriltc

transoOrtin deri nE deponi.

fuke perfshir edhe
cop€

x4 50, 700.c

Dr:molime dhe transport'i deri

t€ ndryshnre t,F betonlt dhe n

ngllrfa,

ne deponi I objekteve

raterialeve tjera td, m3

14 85 3. 44.6

L.1{)
Dernolinrl I gypave egzistuee td kanallzirnit dhe

evnave tiL=r eazistuers dhe trans*orti det i ne denoni
TT'

12C 1. 1?0.1

1.1'"1
Delnroljmi I pusetave td ndryshme egzistuese nre

thellsi neil H=1.5-3.5m dhe lalsinil deri ne deoonl
cope

3 10 30"c

1.12

Dr:nrolimj I kapakave td pusetave ekzistues pa u

d€mtuar, nivelieimi dhe vendosja jastdkut prnj

belqn arrr'les t=2Ocn: me c.ement shpejt€ lidh6s ne

niveleten projektuarre. Pas betoninri kapaket e
pusetave duhet te rivendosen ne niveleten e
11a,1;6lzf I rar

cope

19 3S0.(

t':

14



v.1.4

ilgritja, nivelizirni dbe bet<lnirr:i i kapakdve Wetgi?.e,
per pesl'ra t4 rend:it p*r i*stalinre td elektrikes os*
tr:lefct.lir;. fiiii gminr tA llogaritet edhs betonin] i

kuror,Es prej betonarmese C25/30 (atyre

eaz;stuesel.

c{:ip6

5 2{ LAj.C

2,3,5
Demolirii I kapakve td dBfftuar dlre largimi deri ne

deponi.
c0pe 1a 3b"$

1,1.6
Dernolinri I ujembledhsaye tii d6mtuar dl're largimi
deri ne eleaoni.

ccrp€
90

1.L7

Germimi I dheut t€ kategorisd: lll, iV dhe V me

makin6 tlhe dord nd raport {70 me 30%) pas heqjes

s€ prliakave tEi betonft nti trotuare per ndertirnin e

t,-otuEr€/e dlre mureve mtrlojt6se {thellsi i -45cnr

nd trotu;lre) -ri dhe {re;mpaklinri pas rrafslrimit nre

madult&i ngjesh.ies Mv>50Mnlrn3, nd llog*ri hyn

edhe transporti i dheut n<i deponi.

mu

768.95 1 !0 769.{,

1.18

Germitnl I dheut t€ kategorlsd: fll, lV dhe V me

makin€ dhe dor6 nti raport {70 me 3O%) pas heqjes

se asfaltit n€ pikat ku kerni demttrn te bazes sd

asfiftit ft€ thellsi -7$cnr :i dhe kompaktinri pas

rrafshimit rne nrodul tE ngjeslrjes Me30tMn/m3, n6
ifogari h1'n edhe transporti i dheut n€ deponi

t]t "

19C 1 294.0

t.k9
Furnizinr;', transporti dhe shtrirja e gjeotekstillt
4AAgr/miz nE ikat ku kerni ddnrtim tir n0nbazes.

2
m

?1n 0 C 186.C

1.20

Demolirni i shtresave egzistuese te asfaltit n€ pjeset

ku kemi deforrnime n€ baz€ t€ rrug€s me trashEsl

t=15cm.

t
r'11

280-0 1. 280.C

L.Z7
Grryerja r: shtreses finale dhe bituzhavorit egzlstues
nA hapsiren e rrug0s me trash€si t'3-7cm.

2
m

3140.1 0 1B 70,1

1't"t Largiini i Lrjit nga kanali nijse pataqltet gj.1td

eropimil t€ kanalii.
or(:

Itr
TflTAL PUNTT E DHEUT, Dlfvl0lll\4lT I 8,t126.39

7_

P*zicion

l

isipas k.

tekl

lloji i P*rrds Nj6sia $asia {mimi nj6: Cminri tot*l
EUSO

z PUNET ETAMPOzuTT

7-t

Furnizlni, bartja, shlrirja dhe ngjeshja e tanrponir
Mv>80Mf{lmr prej Burft ti thyer gdlqeror me
fraksion: O-30nrrn rne traslresi t=10or si bazd per

vendosjen e shirtitit t€ k<irnb$sorve (trotuareve)"

rn'

170.976 944.4

?".2

Furnieimi, irartja, shtri$a dhe ngjeshja e tamponit
Mv>60Mt{/nr" prej gitrit tii tfryer gdlqeror me
fraksion: 0-60rnrn me traslrdsi t-2Ocnr sj

baze per rrendosjen e shiltitit td kbrnhesorve

Itrntuarpl,el

m"

341.95t 17Ug.B

14



Vurrfiz-i:rri, b;rrtja, rhtrifa dh* ngjeshja {) I'an)parlit

{tlpll0fulftllnt'z pr"ej gurit te thyer giilqeror rne

fraksion: 0 63tntir nrs trashfsi t-i{Ocnr si bazii p*r
verldosjcfl e lrupit td rruges nii pik*t ku kemi

demtintr"' t0 konslluksirnit td rrlges.

:,i



1'o:tr i|r! I ujilrnbleclfri:sv{: c€ziltuai l_i,: vf ave

1.'ertt"iml dhq cleblk:kimi I gyp;ve e:gzi:;tunN:te
l<analizillrit fe k;ll dhe atnrosferik par pcrrfundinrit t0

l)is{rin1i 1 gypave egzistu€se lidhe.s ne mes td
ujcnhledhsave rJhe

p€r pesha t& r€nd:r 40 t prej materialit
konrpozit {UC Mft 201). N,b enrin tti
logaritet e<lhe betonimi i kurords prej betonftrmes.b

Furlizinri, transporti dhc, melnlirrii ig,rilave prej
n&torialit komBozit {uC CC 4A45 I per ngarkesa te

401 duke perfshirii pu-\eten n6a beton armF-ja

me gjersi 60x60{cm) thellsi 120crn. N€ qrnim te
lloBarchrnt: betoninri i kurores prej beton arrnese C-

25/30 si dhe lldhjen e UjiimfrledliEsir me puseten
per shkarltin nre gjatdsi L(ntesat.rr] 5_0rr.r.

izinr i transpr:rti m o ntinri i ka pakdve p r ei gize,
pelr pesha tii rtnda per instalirne td elektrikes ose

telelonis N€ qnirn t€ llogaritet edhe fretonimi i

kurord-s prej betonarm ese C-25 / 3A.

i:urnizirnl clhe ncJdrtinri i unazave montuese t6
betonit t,l ar|rruar me shpuarjen e hapsirave p€r
ver:dosjen e gypave t6 kanalizinrit, lidhja e gypav€

me llaq gimentoje. P€r secildn pusetti esht6 e

nevojshnre t€ furnlzohen unazat e prorjes
konstantr: p1000 rnrn dhe nga nje unazA n6 formii
t€ konit (,11000ram nE 4700 rnm! n{ pjesen e
ngushtd te t€ cilit ntsntohet kornka me kasakun e

Furnizimi, tfansporti dhe nrontirni i trrbave tti
hrinjezuar tii kanalizimit PE SNB, nd baz6 td
standarrllr EN 13475-3 dhe lso 9969. duke
p8rfshir6 drc lidhien e me puseten e
kanalizimif duke rnbyllur
qiro , nH m6nyr qE trE mos i(et€ infi,trime t€
ujr*ve antlsore si dhe ujr-ave nentokiisore nil
puseta. P;rgesa brihet prlr tl- rr't€ gyplt t6 montuar
l,iomBlet, DN- 200 nrm.

Poros?a, transporti i shtyflave te betonif h=9n-l

I9{10OO} duke perfshire edhe rehabilitinrin e
r{etes ekzistuese ne shtylia te reja, punimin e

[he|neleve'te shtyllave, vendosja gypave t6 bet<luit
500 nrrlr, betonimi, nilrushja me zlravor e

hap&slr€s mes gyptt tE betonit dhe shtyll€s elektrike
i€ betonit (l kompletuar dhe funksionalizuari.

160,00

i.I : ,ii.

1/1



'a"{ ,,t f'$i,trt?i'i ii Rl

i"l r.

rendo

r

Llc,ji i Pun6s

frorit:iorr

i

{:;ip;; t k.

stNJnLlZr Mr H0t{rz0tlTAt
f:urnizimi elhe punirni rrd rrugd i vijave te bardha te

?-67.1"5
Fulnizimi dhe punirni rri3 rrug€ me vija te bardha te
ndarprerar (1*1 m, rne g,jeresi 150 mnl)

Fur*izirni dhe punimi nii rrugd me vija te hardha

terfhore te nderprera {0.4+0.4 nr* nre gjere*i 200

mmi

Furnk-inri dhc puninri n& rrr-rgii p6r shenjirnin e
vendk-ali rrit te kemtresoreve

Verejtje: Shenjat horlzontale duiret te punohen nga

nrasat e perziera ptrastike ely komponenteshe me
perberje te gri*rcave fluro-scente

TOTAil-I SINJALIZIM I HONIZONT

PA RAMASB. D'"!E TIARALLOGAI,SIA

Giat€sia L"'534.3rn

FUIIETTB N}HEASFALTIT 47,167,55
PUI$F TE NDRYSIIMfi

5,514.,')-3 t

{:r} r(BArlu 1

{3)KRAHU 2

.*lJv,um; $ElrufTl

L=60,0m1 8*4,0rr

O

4t

v

0

N
O

l.l^

f ,O.PUNtrT PARAPRAKE
Mobilizirnidhe rregullimi i punishtes per pLine si
dhe largimi i makineris€,insialimeve ne punishle
nd rast se ka nd ato hapdsira.

Vendos.ja e shenjave t,0 pdrkohshme vertil(ale
dhe sherr.iave per kontroli€ ie trafikut gjatQ

kry€)rjes s€ punimeve dhe sigurimi i

kornunikacionit Sjate punimeve ne zgjerimet e

Vendosjer dhe sigrriml i pikave te reja
poligonale per percjellje te puneve gjeodezike
ne teren.

{,lnimi t*tal
IiJtrt)

,14':" tr .')

i.*;
1a,



1'rt
Irrrlizirni gj*ode:"ik i trages. njiherit p4rgarlitja e

situacionit duk* f pefshi profiline gjatssore dlr*
ttrrthord ts aplrvuar ng;a *rgani nti:ikqytre.

nl

3 00 0.10 34.#

5 4X

liigtrrirnI dlre ruajtja e instali+neve fl*ntok$orc
tel nille,ujsjeliesin cthe ta e*ergjisd elektrike
tluke paraparr? l<onsultat cJhe bashkpuninri ne
rneixinrum me FTK-@n clhe K[DS-un
Ilistribur:ioni n€ Prishtine. Te gjitha ndryshimet
gjat6 gvr*rrrJo*jes s0 kOtyre kabllove cluhel te
evidentcrhen nd nj6 pfand situacioni dlre a1o td
dorOeohet organrt mbikqyrcs.

l.t"t 00 o.2{) 680

ir 1,$

Furnizlrni, transporti, msntimi i ujembledhesve
te ripq materialit prejgize D400 Dhl600.

N6 eminr te llogaritet srila 111 40x40 per kafik td
rdnd me korniz€n e betonit C-25l30 d=20 cm.
materialitdhe puna kcmplet per vendosjen e
ujembledhesit,furnizimi, transporii elhe vendosja
e tubave,td ptastikds 200 mm per lidftjen e
kullusit { fundrrin6s ) deri te puseta atmosferike

Cope 5.00 65.00 325"0

7 1,7

Furnizimi, transporti, montimidhe betonini i

l',apakOve nga materiall prejgize D400 DN600
rrethor me aft6si nrbajtdse 40t me kurore prej
befotri te arnusr t=20olr, ne gmim ie flogaritet
hapja e pilsetave ekzistuese ngritja nre beton
den ne niveleten ekzistues ja k pre.1 beton
affi]es si dhe kapat<u prej materialr gize':45 kg,

Cope 5"00 80.00 4{}0 0

B 1B

Ngritja e kapakeve te qefikut - betonit ( rrj*tit
feka[, atrnosferik, ujesjellesit dhe elektrik ) dhe
kornlzes ekzistuese nd nivelin e duhure. N€
qmim dutret te llogaritet konrplet materiali per
ngritie dhe puna.

Cope 5,00 25,00 1?.5"4

a .1 0

Ngritja e ujembledhesve dhe l<ornie€s
ei<zistuese ne nivelin e duhurd. N0 gmim duhel
te llogaritet kompJet nrateriali p6r ngrit1€ dhe
puila- cPPe

5.00 25.00 Q5.A

10 i, tu

Dislokinrin e shtyllave ekzistuese te ctrurit dhe
zevende:;imin e tyre me shtylla te betonii me
lartesi f'l=,9m kendore tip 40'' , nre lrazarneni te
beionit duke perfshire germirnin per bazament
n're dimensione ('{-0x1 .0x1 .5}m, vendosjen e
betonit, shiritin e tokezinrit FelZn?5x4wm
(3 Srn). fclren e inet, montimi i unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror 0 4kV) ,

trupave ndricues {nese ekzsiton) si dhe
demonlimidhe montinri isedshenr i kabilove
ekzistuese ajrore dhe nentokesorc eventuaie
dhe nrateriali tjefer i nevojshern komplet me
ateste per nje shtylle te dislokuar.

5.$0 250 00 1,250.0

1,t FUNH.f ARAPRAKH Giithsei: 2.,429.t
?,0" PUNiMTT tr NHFUT Nfi RRIJGS TERV

14
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{l*rmimi isllreut i ltategoric* se llLt{3, lVtcy dh*

V-t*,t,. ,,gn,l,i,n ,11,* lrrr[* r{*ri nll,J"po,,i nA

largesi 15km.

Vd : aj tj tt : N e 6 m i m r! u h et te t t o g1 a ri t*t g* rct t i m i

.s*
Itl \)(, 1.0{i 880

2.,2 Rrafshrmi i ndnbazds me r lteshie /t}hl)lmrn2 m' 1.59 a0 0.20 318
#"IlTt"lsEJ r )rqtr 1.,7 t "1"1

14



3, *. tvt Ir J $ t"tt tJ K"[{J tt/i

1 n1

0-$0mnr rne tL;r*he*i F2^Act:c

funzixisiti,shtri{rri etztr+sas dlte sh #r

;", --,_^..-.^....^^....., -,-_-

il'l" 'l 
^') 5.00 1,760,0

,nJL

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe *gjeshja e
tamponit (B0MN/rn") prej gqrit td thyer E€tqeror
0-32mrr me trash6si t='1Ocm

Vdrejfja:Ne gmim dukette llaga f

labsrat<lrike - afesfof e ngjeshjes n*

frit 176.00 5.50 96ti.t]

a.l

F*rrizini, baftja dhe vondosja e
18121+ MB40 Ml00 n6 shtrese betoni M820,

s h q y rti r,n et I a bo ratari ka, afesfef e
kubezau,e te hetonit

m' 680.00 6.00 4,080.0

A

Furniairni. transporti dhe montimli kubea*ve
nga lretoni me t.Bcm, n:e MB40 duke e
pdrfrshir edhe shtresen e rdres. d=4,fimm,

Vdrejfje; Ne Emim duhet fe /logarifef
furn i,montimi i kubezavs dhe

kub v'e te betanit"

mz 1,590.00: 8.00 Q,12A.O

GJITHESEJ TUN&"r ffi ffi8Ib-TRUKTURTS 1I s2$.0

REKAPITULLIMI RRUGA

1 1,O"PUNET P"ARI\PRAKE 2.429.00
z 2*0" PUNTMET E IDHEUT NE RRUGfiN K { ,198.00
.) 3,O.trBIgTRUKTIJRA 19.528.Afr

rCIlali: 7"3.:155"(18 €

11s



)iatBsia L*63.0r'n
€)

,: j1
:>, x*" sl

r^j

{L
tl<{i iprttnii,i frJj6eia f-.iar?al $nzirci rtl

{f;xr"*}
;'N Qnsimi?*tal

19.*rol
t,$.FtJtuffiT pp ,rcf\[?n&\#,

1 1 .'1

Mobiliziri dhe rre,;ullirni i punishtes per pune si
dhe larttimi i mal<inerise,instalirneve fte punisht(
n6 rasl r$e ka nd ato hap6sira. m 63 00 0.10 6.3

.) 1)

Vendos;ia e shenjave t€ perkolrshnle \iertikale
dhe slrenjave per ;kontrollO t6 trafikut g.ia{O

f{ryerjes s0 punimove dhe sigurinri i
komunil"lacionit gj:rt€ punirneve ne zgjerirret e
rruges.

I' 63.00 0.10 63

r,J
Vendosja dhe sigurimi i Bikave te reja
poligonerle per perr:jellje {e punove gjeodezike

ne teren.
m ei3.00 410 TJ.J

n 1,4
lnqizimi gjeodezik I trases, njiherii p€rgaditja e
situacionit duke I perfshi profiline gjatesol€ dhe
terthor€ te aprovuar nga organi mbikqyrs€.

ltt

63.00 010 63

15

Sigurimi dhe ruajtja e instalimeve nelntoksore
teiefon ike, ujsjellesi n dhe t0 energjrse etektrike
dul<e parapar€ konsultat dhe bashkpunimi ne
maxirnurn me PTK€n dhe KEDS-un
Distribuc:ioni ne Prishtind. Te gjitha ndryshirnel
g,late gvendosjes sd ketyre kabllove dr:het te
evideniohen nd nj€ pland situaeioni dhe ajo te
dorezohst organit rnbikqyr€s.

m 63.G0 0.28

.() i,o

Furnizimi. transporil, nrontimi i ujembledhesve
te ri prej materlatit lrrej gize D400 DN600.
Ne qrnim te llogaritrtt grila Tl 4Ax40 pdr trufik t6
rdnd rne korniz€r"l e, betonit C-25/30 d=20 cm,
materiali dhe puna komptet per vendosjen e
ujemblecl hesit,f u rni.zlnri tra nsporti d he vendcsja
e tubave te plastil{€s 200 mm per lidhjen e
kutlusit ( fLrridrrin€s ) deri te puseta atr*ssferike

Cope 3.OCI 70.00 214 0

-7
t,I

Furr':izimi, transporti, montimi dhe betoninri j

kapakev* nga nrate:riati prejgize D400 DN600
rethor nre aftesimbajtdse 4Oi me kurore prej
betoni te armuaf t*i20cm, ne gmim te ilogaritef
hapja e pusetave e}<zistuese ngritja me beton
deri ne niveleten ekeistues jastek prej heton
armes si dhe kapaku prej n'raterialigiz€ 145 kg.

Cope 300 90 00 ?70.0

B '1,B

Ngritja e l<apakeve 1ie gelikut - betonit ( rrjetit
fel<al, atrrrosferik, ujesjellesit dhe elektrik J dhe
Kornizes ekzrstuese ne nive{in e duhure. Ne
gmim duhet te liogaritet komplet materiali per
ncritie dhr: nr:na.

Cope 5.00 25"00 J 25.0

14
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na

2,4$ 2$"AO

2.*0 25fi.00

54.$

500.0

Dii;fokirnin e shtyllav* ekaii;tue*e tra clrurit rJfiil
zevenci€sirrin e lyre me shtylla ie betonit ms
larlesi f"l=9rn kenclore tip 40. , me bazanre nt tc
fretonit duke perfshire germimin pe( bazawv]t1l

1,1A (3-Sm), reren e im,et , nrontinri i unazes ,

demontisli dhe mcntimi iserishem ikabllove
ekzistuese ajrore dhe nentol(esor€ eventuale
dhe nrateriali tjeter i nevojshem konrplet me

cclp6

ateste prlr nje shtylte te dislokuar

{,0.puNraT pAltAP Ktr
L,a.

Germimiidheut ikateg
V e ngarkim dl"le hartje derine deponi ne
ta 'lrSkm.

VErejtie:Ne gffiinr dahet te ltaga t gannimi
dhe onimin mln lskm - atestet e

141.75

i i n€nbazGrs me nqle
GJITII$EJ PUNIS{ET E N N hIRYE$ORH.

3,0. lti g t5 TRi"i Kl"URA
Furnizimi bartja, shtrffa dh6

Furnizimi, bartja, shlrirja

VGrejtje:Ale gmim duhet te ttagaritet
fu rn izi m i,s hfri nr i s h trases dhe sh q yst I m et
lahsratar$re - afestef e ngleshias ne

urnizimi, bartja dhe vend
1 4 lMg40 M100 ne shtrese betoni M820,

{umizimi,mantiffii i skajoreve dhe
yftimet {abaratarike - dtestef €

14



ng;] betaili t't-le F8cm, ille MA40 drjlce e
pilfrshir edlro chtre$On t: r$rc$. dr4,0rnr.il

V$rejtje; lV* qrnircz Nufret *e il* t*t
ftu'oizlnti,mon i i kult va dha
xl*tgyt'thn*t lab$r&'ksrike - a tet *
kut> ,'tt: te b<:tanit.

c

1,00{J,0

ff ruHt*Tf?{JKTt.tCfrS

2,0. PUNIMITT 6 DHrUT RRUG!:N KRYE$ORf; 192.16
3,O.MSISTRUKTURA

Pcruihklirni

PUI-,IFI l)AIi AFITAI{E

She;rirni i irases0 p;rra fillimit hi pturiir r.,iire

iatii el<zr:I'l Lr iitnit
Pnsh'irai .[ Trasesfi

I)emontinri i rrethc.rjave pr.ej tuli me rlntt a dhe
liihjmi ne,gjencijrn * n0 1-rarslrrue ;;*s

kutirnit te puniureve nd rl
CJI|F.ISEj 1' IrUNil. i' I:rAlt"r\?ItAtflr:

PllNliv,rlj'f ]t DlInu r t\rii Rt<uGiiN t<t{yEsORE

Gdrnriuri i clherut i k;rtegrrisd s6 III-I€ clhe IV-t6
nre lrga:Lrirn ctlre ba:'tje dcri nd deponi rid larg€si
lOkm

Rral'shiuri i n,iinbazd:; tre pgjeslrje 25N/rrun?

Irurrinti i llbtrshies dlre stalrilizinri nle ruirter.ial
gurol jolirrhererrf td s;jcllur nga huaza ne larg€sr
?0ku) rxc ibari;e, shtrirje nti shtre'sa clhe ngjeshje
meC\3Il>l!()%

iI ruN r)t.:f}:uT'i{E nR
[4Bt:''] RUr\J'LitrA
L;urniz-irni, barijo sh{.::irja dhc irgjeshja c
tamponit (80lu1N/rnri) prejgur.it t* tlryei

rol U-6llntn: rrre trash€sl t=?0crn

Furnizimi, barlja, slrtrirja c{hc ngjesirja e
tamponit (100MN1lra) prej gurit te thyer

Iqelnr 0'33nim rne trashesi t:i Ocn:

Fr:rni;rirni, l>arfjir dl're vqrrdos.ia c sl<aj<lr'6ve
18/2-4 fo48+0 Ml00 nAishtresd betoni MB2{}



I:t\rttizi*tti o vr:nrle;::ja e pllakave prej brr*rd.i
il41340 cl*,$crn rrc i>irz-cu e lc_arras d=,lcttr.'t'ipin
feiln'reit elho eliziljnin * caktun organi *rbilitlyrcr:
. Nr,qnuln tr iopu,it*n pllakaf rirra purm dher
shr6rrtimei lalroraiurikr: pcr pllalrnf ne shtyi:je
elirc rre rrgr'irjr . At,r:ilet dult<_'f te belt,rrr n*
pltzrricfln c erganii mhiliqylcs parrr fi.llirrrif te
pr"tttirne,le

Fcr.uizirri, iralrsporti ri[r<: be lonjo"ti j :niirjt
mbrojte:: sftaj rr:uges nga betrrtri i arnruar. i
klasc.t C-25/30 , Pruiirnr:t dthet te kryhcr
konfar:n rregullav,t per kr:to lioj pune ecjhu ato
sipirs ut1lrezimclre I orgirui rtrtrikqyres. { per 1
rn3 bcton paraslriferrr 8{} kg arnrntut'e 4i10150{l ).
Ne grnirr te liugaritct hapja e kaunlit (

0.4x0.8xlit))m', kalhrpinri i nrrrrit rle lal.tesi
trr-11-n, ila;he.si t=2{}cr:r si tlhc gjafesi T..*50nr.

Puniizimi, shtlie{a r{Jre:lbulitti i gy.parze ure
slrtrc-sd 16re <ihe elra,rrttri d*-0,,;lnrr:r, sipas detajit

$7li.D8 It,400.6,1

130"00

(;ll'l't Iti-iLJ J'ui\El t \lBtSTRLIK'j'Llt{} 5:
(jj]'l I tllf'l:l ltliLi(;r\ 11,',i';4'21

'Ilrasinri ,Jhe iirEizirni rrre slrorrjat gjeodezil<e

Gdr:rnitn:i me dort tl.he nrc makiua pel
kanalieinrin kabllor.'ik,si dhe l-)epor"tixii i elheut

te tepdrf nte rrgarkinr dhe sirkarkim nci cteponiti
e <lyiefit rnjn 15 km larg, l}['ren €sht€ i kateg. s0
III-tij <lhe iV-te nit prop<ucion 90,01" clhe 10?i.

ehet e krlnaleve clrthel td gdrlirohein;rt forrr.r6
td rlcgullt clhe td pdrprrnolie{ fr"rndi i l<;nralii,

-G€rmimi me:rrakita n€ thel[flsirr€ mesatalc tii
kar-rnlit rtcr.i rr$ 3,.t nr' {cluke llogat.ii cdhe
shtlesat e korrstrilksiouit t0 n'ug€s)" kursu
gj€resia v.lr{] t ngi'r ;:rerflli (O) i gypil, nd grnirn
duhct llotr;aritur ecll're urbrojtja c kantrllt ngir

r:rimi me makhrii 90%

irntl rne clore 111%

Erinri clhc ihellirni lr$ vendef e pusetal'e.
Zg,jelimi bEhet pdr rrga 50 clr t{he thetlimi p*r'
40 cnr, nE riy matdr gjat€si kc>l 16 pus<ltr

PiarriJikimi i funclit tA kanalit pas 6:irrfunciimit
td giinuinrit cluke tillend ranrjeu e sirki€ sipas
projektif. Llogari$a b€het p0r '1 m2 td sip,iii.farlcs
reale [€ pl,tnijikrrar.

rrr preriillil:

14
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m a.L:r ialttnrn't r' le f I'n l<sirlr ir r a r te p:as t e r []-6 Onr nr
elitJ<.* c ti.qjesliul n# sirtres* 1.0-it0 cm- lilrtl,esa r
par* ;ubi rJhe rrc|h gypavc €shte 5 r:nr. :.tr.fr ctirrr
v.havor. Nigjeshja f shir esd.c se *rbushur bijhe{
n€ trarJrfisi 2A <n dei n( irftijsjn{ mbajtrisc til
rtpurrjs[tttirt f]oI jo rrrii l'il1< s<: li00 KN/rit,, .llrr:
elei$i{et r*latw g7 7x.

'1,L1.77 -'1.0t)

^67.r7

cIIl'r IStjj I I'uNIl' I I)11[u'f:

t) liNIi I' J i III !l'0\l " I )fl t i l,ri,T'.AJ.iN4 I t

Pdrl>uninri i f:"rndit td pusetts kontroiluese me
M Il -ltl ( F €r klverjern e ki ri e ta ve),'l'rashe.sia
(lartesia) nresalarc c lunt{it (shte 30 cnr. l(6to
iunde shdrhejrr$ si btrr.€ pdlven<trosjen e
t.tnazove td gatshnre nronluese nga lreto;ri
G)1000 ulrlli klrLsc rfiautatcr..in e j<arr6 1.300 r:rm.

I;rri'rrizluri tlJre rrrldr.lirni i rrntrz.avc r,rontt,.,re tn
Lretonit rrre slrpuarjerr r+ shtrrrastir.alrc: p{r
vcL"rclcsjtn rr gypalr' tri kanaliziutit" Iicfirja e
gypnvc me IIa<1 ginren{oje- I,Er,secil€n pusetd
€sirt€ e nev<.rjsltne t€ furrrizeiherl Lrnazat e
pr:er-je.r J<onstante (7 1000 nrrtr dhc ng,a njc
ntrarzii nii folnrd t€ konit (C) |000 nrrn n€ O 70{)
rirur) ir0 pjese:r e rrgjrsh{e td te cilit rnontolret
korniza u1c kapakun e rdntt6, shhurtohet sipas
nevojds nd vaishmiiri [€ irdn's]rimit t€ Inrt€sir€
sd puset€,s- Esht€ e llevoj$hine t6 iuurizoJren
rLnaza nii fornrd tt3 konit dhe rne fon:rd
Itonstante:

ttr-nza ni! fonn6 t€ konit
b) ne profil konstant

3 PUNET'METAL PUNUESE
iiurnizilrtr tran.rporti rnontinii dire Lrctsnjuri j
kapai rtprejgize, pestra e kapakutl'=40t Nd
Eminl tc llogar:itet r."dhe brfonin:ri i kurords prej
beto.rra n nesd C+5 / :JA.

Fnrrtizirn:i, trans;rorLi tttre vcnclosja e bctorlimit
p€r isineta ind pdrllunirn sipas detalit.

cij l1'r {sLJl' ptJNiiT I\t ETAL PUNUESI]:
:l I'i INI-;l h1()N I lJllSF.

Fnrrrizi*ri. frarrsporli cihe *rcntirri i tubave tE

briujdzual PE SNB pclr kol*fttord Fagesa h6het
I tll' t(: gi,-pit € rp6;r1tuar korn
koltllitore llN- .250mrn

CJIII{SEI i' PUNEI' N4OltJ i'Ul:S}ir
GJITi ISEJI KAI{A LIZIN4I FhKAL- S,INITA}Ir

ItI1KAI11'Ul.li4
NDIIR'IIN.fI i RRLI(IES. I-*t 6lt.77nr,
1{r\I.JALIZIM I FIIK.Al--SANi'iAI{ .i, 1 oiij l.l

4,

{rIll'
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RePublika e Kosov6s

JRepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

KOMUNA E I'RISHTI.N
Zyfia-1r Kryesor Administrativ

dat€: 3 r AUG 2021

Kryetari i Komun€ s, nd bazd t€ nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-040 p€r vet

Lotale (GazetaZyftarc e Republik6s s€ Koso'es Nr.28/2008), si dhe nd

nenin 81 te Ligjit 
-Nr. 

t4/r-o+z p€r Prokurirni Publik n€ Republiken e I

Rregullave ane Uaneztresit Operaiiv per Prokurim Publik/Nr' A01, nxjerr€:

ever$Je
jtim me

si dhe

kontrat€n
Krasniqi'

hi, me

076 511

Kontrat€s,

ates se

planit per

plot€ te
ontrat6s.

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontratds dhe mbikeqyresi i realizimit te projektit per

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahme

cirrgi Balsha dhe Toni Blorr shkelzgr Haradinai - faza e II-te' Uran Ajeti' Lziz A

.*& t€ prokurinrit: 616-21-2707-5-1-1 dhe num€r te' brendshEmz 616 2

Rikonstruimi i rruges ,Ahmet Krasniqi - Loto J

1. Muhamet Emta, caLktohet menaxher i kontratds'

2. Mbikeqyrijs pdr realizimin e kontratds sipas pik€s 1 te ketijvendimi caktohe

a) Jet,cn Zherka

b) AzemBuzuku

3'Menaxheriikontrirt€s,obligohetqet€hartojnjdPlant6teMenaxhimitte

4. Menaxheli i korrtrates e

[artikujve/ sherbime/ Pundve]

menaxhon konhatdn deri ne Pranimin
td k€rkuar resperktivisht deri n€ pdrmbylljen e

5. Ky vendirn hyn ne fuqi dit€n e n€nshkrimit'

Zyrtari

Kopje: Menaxherit te Projektiu
Mbik€qYrdsve te kontrat€s;
Departannentit te Prokurimit;
Drejtorit te DrejtorisE PdrkatEse; dhe

Arkivit tii Komunds-se

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtin€, Kosovd

Tel: +381 38 230 900, http://www'prishtina-komuna'org

inistrativ


